• Foram considerados os preços praticados no mercado, bem como as condições de 
pagamento e os prazos de entrega oferecidos pelos fornecedores. 

7.3. Estimativa Orçamentária do SAMAE: 

• Com base no levantamento das demandas e nos preços pesquisados, estima-se que 
o valor total da contratação será de R$ 237.600,00 (duzentos e trinta e sete mil e 
seiscentos reais), podendo variar conforme a demanda efetiva durante o exercício 
de 2025 e as flutuações do mercado; 

• É importante ressaltar que este valor é uma estimativa, e que o valor real da 
contratação poderá ser diferente, dependendo dos preços praticados pelos